
МОУ Широковская ООШ 

(наименование организации) 

Приказ №70А от 17.08.2023г 

 

О назначении лица, ответственного за пожарную безопасность. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (с 

изменениями на 22 декабря 2020 года), в целях обеспечения пожарной безопасности в МОУ 

Широковская ООШ, а также выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с 

Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности» (с изменениями на 27 декабря 2018 года) и «Правилами противопожарного режима в 

Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ №1479 от 16 сентября 2020 

г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за пожарную безопасность, за контроль соблюдения работниками требований 

пожарной безопасности в МОУ Широковская ООШ, за  соблюдение и обеспечение противопожарного 

режима возлагаю на себя 

2. Ответственному лицу за пожарную безопасность назначить ответственных за пожарную безопасность в 

помещениях.  Список должностных лиц, назначенных ответственными за пожарную безопасность в 

помещениях  подготовить в недельный срок с момента вступления в силу настоящего приказа. 

3. Возложить обязанность проведения вводного инструктажа (при приеме работника на работу) и 

инструктажа (первичного, повторного, внепланового) на рабочем месте перед допуском сотрудника к 

самостоятельной работе на ответственного за пожарную безопасность. Проведение повторного 

инструктажа по пожарной безопасности осуществлять не реже двух раз в год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 директор       Анганзорова О.С. 

  (должность)   (личная подпись)   (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлен: 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-28T12:18:52+0500




